
Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 467 - Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 - SUPLEMENTO

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG N° 039/2023

“Concede Adicional de Titulação”.
 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, e
 
CONSIDERANDO o art. 10 da Lei Complementar nº 011/2014, regulamentado através do Decreto nº 100/2015 que
concede o Adicional de Titulação;
 
CONSIDERANDO os Pareceres Técnicos da Comissão de Adicional de Titulação e Formação;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Conceder Adicional de Titulação e Formação aos servidores abaixo relacionados:
 

 

MATRÍCULA NOME PERCENTUAL A PARTIR DE

4043-1 MARCELO BENOVIT 14% JULHO/2022

4615-1 FELIPE ARIMA XAVIER CASTRO 20% JULHO/2022

4592-1 WILLIAN SAMUEL DE CASTRO SANTOS 10% OUTUBRO/2022

4656-1 ALEX DE SOUZA RICARTE 10% OUTUBRO/2022

1107-1 PAULO ROGÉRIO DE SOUZA BERNARDES 14% OUTUBRO/2022

4254-3 MARCOS RIBEIRO NASCIMENTO 10% NOVEMBRO/2022

3534-3 NOELY PANIAGO DE SOUZA 10% NOVEMBRO/2022

4447-2 MANOEL SALVADOR ANDRADE 10% DEZEMBRO/2022

1511-2 GRACIANE DA SILVA LIMA 10% DEZEMBRO/2022

4495-1 ROSA GRAIDI DOS SANTOS BARRETO 10% DEZEMBRO/2022

4597-1 WILTON DA CUNHA OLIVEIRA 14% DEZEMBRO/2022

4644-1 CLEITON SILVA FONTEBASSE JUNIOR 14% DEZEMBRO/2022

4135-1 JOZILDA MENEZES IFRAN 10% DEZEMBRO/2022

4609-1 HUGO TELES GARCIA 14% JANEIRO/2023

4584-1 WILSON SILVA DOS REIS SOBRINHO 10% JANEIRO/2023



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 2

Art. 2º Os valores devidos do Adicional de Titulação serão pagos mensalmente, de forma parcelada, devendo cada
competência quitar uma parcela do valor retroativo, com início em janeiro/2023.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e
três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 3



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 4



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 5



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 6



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 7



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 8



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 9



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 10



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 11



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 12



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 13



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 14



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 15



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 16



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 17



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 18



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 19



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 20



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 21



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 22



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 23

 

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 24

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A

PAGAR ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL Referência: JANEIRO A DEZEMBRO /2022

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO ORÇAMENTOS

FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 25

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA ORÇAMENTOS FISCAIS

E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 26

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE

VALORES ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL ORÇAMENTOS FISCAIS

E DA SEGURIDADE SOCIAL JAN/2022 A DEZ/2022



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 27

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19

AVISOS



Ano III - Edição Nº 467 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 27 de janeiro de 2023 - Página 28


